a)-b) manu propria. 

a> Serenissmiae Maiestatis Vestrae 
humillimus servus 

Michael Pac Palatinus Vilnensis.b> 

N. 102. 

Rosnaniae, 29 Iulii 1684. 

Emericus Thököly princeps Transilvaniae 
Christiano V regi Daniae; 
pro defensione nationis Hungaricae et religionis evangelicae contra im­

peratorem auxilium expetit. 
(Orig.) 
T.K.U.A. Polen A.II.10. 

Serenissime et Potentissime Rex, Domine Domine Clementissime. 
Oppressiones nostrae et cruenta intolerandaque persecutio cum a tot 

anni~ orbi universo innotuerint, ita coram Serenissima Maiestate Vestra 
funestam hanc conditionem et sortem, quam divinum numen nobis susti­
nendam imposuit, evidenter constare non ambigo, imo vel ex nupera 
mea declaratione, quam ad Maiestatem Vestram emisi, originem et fon­
tem malorum causasque et iustitiam belli plene et evangelica cum com­
miseratione cognoscere potuit. 

Arma nostra resolutionesque pro libertatibus patriae, ad haec pro­
tectio potentissimae nationis truculentos impedierunt impetus religioni­
que evangelicae non exiguum procurarunt respirium. Sed postquam for­
tuna belli in partem Caesareanorum versa est, novae nobis et religioni 
evangelicae imminent afflictiones, et si furentes animi ulterioribus effer­
vescant successi:bus, certissimum est Austriacos omnem vim et impetum 
in nostram perniciem et exterminium religionis effusuros. In his extremi­
tatibus, dum fluctuantem videt Hungariam Serenissimus Rex Poloniae a>, 
mediationem suam ad componendos hosce motus et procurandam recon­
ciliationem benigne obtulit. 

Neque alienus essem ab accommodatione in Rem Christianam, dum­
modo libertates nobis cum securitate et bona fide restituantur, mihique 
pro tot damnis impendatur satisfactio. Alioquin necessitabimur in extre­
mitaiibus extrema sequi consilia, si ministri caesarei, prouti hactenus, 
ita imposterum tractandi normam ad rationem status et occasionum 
momenta direxerint. 

Proinde Maiestatem Vestram demisse rogo, dignetur serio pensitare 
labantem rerum statum et exorientia ex oppressione nostra in eversio­
nem libertatum et religionis evangelicae pericula, quae ut omnibus modis 
praecaveantur templisque et sacris sua permittantur iura, leges et aequi­
tas et christiana conscientia efflagitant. Testor Deum, quod in hac causa 
hunc solum et principalem semper habuerim habeamque scopum, ut 
eversae contra fidem et per summam vim libertates in pristinam vindi­
centur integritatem, religio autem evangelica ex fundamento legum pa-
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triarum suum consequatur vigorem. Hoc lateri meo accinxit frameam, 
quam a tenera aetate pro aris et focis intrepide porto, Deo Iudici et 
iniuriarum nostrarum Vindici iustissimam causam committens. 

Quodsi etiam Sacratissimus Imperator meam devotionem et iustissi­
mas praetensiones per eontemptum transmittat et repudiet, neque sic 
tamen animum despondebo vel a proteotione huius causae recedam, 
qua:1tumcunque etiam extremitatum et periculorum sustinendum sit. 
Tandem iustae causae Deus solet esse protector. Si vero res ad honestam 
et securam compositionem deveniret, Maiestatem Vestram meo et Hun­
garorom mihi unitorum nomine demisse rogo, ut si politict mores b) 

urgerent respectus (qui ponderandi tamen sunt et caute evitandum, ne 
Regnum Hungariae ex statu libero in haereditarium praecipitetur), mo­
veat tamen haeroum animum consideratio religionis, ne (quod clerus 
omnino intendit) tandem in Hungaria extremum patiatur naufragium. 
Interpositio Maiestatis Vestrae aliorumque evangelicorum Regum et Prin­
cipum ad salutem et emolumentum Hungariae plurimum conferet, prae­
sertim si Serenlssimus Rex Poloniae, tanquam Princeps vicinus et con­
serva.tioni nostrae intentus, requiratur ad continuandam mediationem 
et benignam erga nos propensionem. 

Hoc est. quod a Maiestate Vestra submisse peto, hoc tot animae sub 
onere persecutionum suspirantes, hoc reli-gio et erga eandem ipsa chri­
stiana obligatio deposcunt. Ideoque certus sum et securus Maiestatem 
Vestram zelum suum et gratiosum erga me et nationem Hungaricam 
favorem salutariter contestaturam. Pro qua benignitate Maiestas Vestra 
me sibi semper devotum, totum vero hocce Regnum experietur gratissi­
mwr. Quod superest, Maiestati Vestrae łongaevitatem et prosperos re­
rum successus desiderans, maneo 

Sacrae Regiae Maiestatis Vestrae 
servus humiiimus 

Emericus Thokoli manu propria. 

Daturn Rosnaniae, die 29 Iulii 1684. 

a) Ioannes Sobieski. 
b) lectio incerta. 

N. 103. 

Amsterodami, 16 Julii 1699. 

Franciscus Gałecki, palatinus Inovladislaviensis, 
Christiana V regi Daniae 
servitia et obsequia sua offert 

(Orig.) 
T.K.U.A. Polen A.II.10. 

Serenissime ac Potentissime Rex. 
Qualem expressienem obligationis facere possim pro collatis in me 

a Sacra Regia Maiestate V es tra terra marique gratiis, sane non reperior •> 
modum, neque vires pro satisfactione sufficiunt. Attamen quo possum 
obsequio debitam v-atitudinem devota mente referendam esse iudicavi. 
Plus enim desiderari non potuit, quod pro maiestate Sacrae Regiae 
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Maiestatis Vestrae in favorem Serenissimi Regis Poloniae, Domini mei 
clementissimi, atque Reipublicae in persona mea praestitum non sit. 
Quousque ergo Serenissimum Regem et Rempublicam de his certiorem 
non faciam (quorum nunquam immemorz) erunt), praesentibus per Ge­
nerosum Dominum Zestet, Capitaneum navis redeuntem (qui me optime 
ad portum deduxit) Sacrae Regiae Maiestati Vestrae ex persona mei 
quantas possum gratias exhibeo, exoptans quam felicissimos Sacrae Re­
giae Maiestati Vestrae successus et optimam in longitudinem dierum 
valetudinem pro hac, qua feror, obligatione. Prout sum